
 

 

 

Automobile Club Biella 
 

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 31/12/2021 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: Riclassificazione al budget annuale 2021 - budget economico 

VISTO il D.Lgs.n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
D.Lgs.n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Biella 
deliberato dal Consiglio Direttivo, ai sensi dell’art. 27 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 - Art. 2, comma 2-bis del decreto legge 31 agosto 2013, n. 
101 convertito dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 e modificato dall’art. 50, c. 3 
bis della legge 19 dicembre 2019, n. 157, nella seduta del 2 aprile 2021 ed 
approvato dall’Assemblea dei Soci dell’Ente in data 29 aprile 2021; 
 
VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione 
e contenimento della spesa dell’Automobile Club Biella approvato, dal Consiglio 
Direttivo dell’Ente nella seduta del 30 ottobre ai sensi e per gli effetti dell'articolo 
2, commi 2 e 2-bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito con legge 
30 ottobre 2013, n.125, integrato dall’art. 50, comma 3 bis, del D.L. 124/2019, 
convertito con legge n. 157/2019; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 
Biella adottato in applicazione dell’art.13, comma 1, lett.o) del D.Lgs.n.419 del 29 
ottobre 1999 ed approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 9 
settembre 2009 e dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
lo sviluppo e la competitività del turismo in concerto con il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze con nota del 7 giugno 2010; 

 
VISTO il Budget annuale per l’anno 2021, composto dal budget economico e dal 
budget degli investimenti e dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente 
nella seduta del 30 ottobre 2020; 

 
VISTO l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Automobile 
Club Biella; 

 
VISTA la determinazione n. 58 del 29 novembre 2020 con la quale il Direttore 
dell’Ente ha predisposto il budget di gestione per l’esercizio 2021; 

 

VISTO il prospetto predisposto dagli Uffici contabili dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
di effettuare le riclassificazioni al Budget economico 2021 come da scheda 
allegata alla presente determinazione.  
 
VISTO l’art. 13 comma 6, la presente determinazione è immediatamente 
esecutiva. 
 

                                           IL DIRETTORE ad interim   
                                                                                        (Dr. Giuseppe De Masi) 



BUDGET ECONOMICO DI VARIAZIONE
Budget 2021

previsione
iniziale

Variazioni già
approvate

Variazione 
attuale

approvata

Assestato
Attuale

Variazioni da
approvare

Budget 2021
Previsione

Finale

B - COSTI DELLA PRODUZIONE   
   7) Spese per prestazioni di servizi   249.980,00 5.700,00 0,00 255.680,00 0,00 255.680,00

        CP.01.02.0004 Provvigioni passive SOCI 4.200,00 -1.420,00 726,00 3.506,00 0,00 3.506,00

        CP.01.02.0008 Rimborso spese organi dell'ente 7.000,00 0,00 -5.211,00 1.789,00 0,00 1.789,00

        CP.01.02.0010 Spese diverse per acquisizione SOCI 200,00 500,00 60,00 760,00 0,00 760,00

        CP.01.02.0012 Prestazioni mediche 200,00 0,00 16,00 216,00 0,00 216,00

        CP.01.02.0017 Acquisti e Spese per organizzazione Manifestazioni 
Sportive 

8.300,00 0,00 -2.175,00 6.125,00 0,00 6.125,00

        CP.01.02.0020 Spese per Pulizia locali 5.400,00 700,00 1.075,00 7.175,00 0,00 7.175,00

        CP.01.02.0022 Fornitura di Acqua 0,00 1.000,00 300,00 1.300,00 0,00 1.300,00

        CP.01.02.0023 Fornitura Gas per Riscaldamento 8.900,00 -900,00 350,00 8.350,00 0,00 8.350,00

        CP.01.02.0024 Fornitura Energia Elettrica 5.500,00 0,00 -1.300,00 4.200,00 0,00 4.200,00

        CP.01.02.0025 Spese Telefoniche rete fissa 6.500,00 600,00 450,00 7.550,00 0,00 7.550,00

        CP.01.02.0028 Servizi informatici professionali ed elaborazione dati 13.000,00 0,00 1.070,00 14.070,00 0,00 14.070,00

        CP.01.02.0031 Spese trasporti 200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00

        CP.01.02.0039 Spese postali 2.000,00 0,00 406,00 2.406,00 0,00 2.406,00

        CP.01.02.0040 Spese Collegamento telematico Tasse Auto 3.000,00 1.500,00 593,00 5.093,00 0,00 5.093,00

        CP.01.02.0044 Spese a Terzi per Gestione Servizi 119.000,00 12.500,00 3.290,00 134.790,00 0,00 134.790,00

        CP.01.02.0055 Preimio Direttore B7 5.280,00 -172,00 639,00 5.747,00 0,00 5.747,00

1 2di

AUTOMOBILE CLUB BIELLA

Data provvedimento: 31/12/2021

Numero provvedimento: 100

Descrizione atto: RICLASSIFICAZIONE BDG 2021

Tipologia: Riclassificazione

Organo: IL DIRETTORE



BUDGET ECONOMICO DI VARIAZIONE
Budget 2021

previsione
iniziale

Variazioni già
approvate

Variazione 
attuale

approvata

Assestato
Attuale

Variazioni da
approvare

Budget 2021
Previsione

Finale

        CP.01.02.0057 contributi manifestazioni sportive 0,00 3.000,00 -89,00 2.911,00 0,00 2.911,00

   8) Spese per godimento di beni di terzi   11.400,00 2.600,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

        CP.01.03.0002 Noleggi 4.000,00 0,00 350,00 4.350,00 0,00 4.350,00

        CP.01.03.0006 Spese Condominiali Sede 3.500,00 2.500,00 -350,00 5.650,00 0,00 5.650,00

   9) Costi del personale   42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

        CP.01.04.0001  Stipendi 26.000,00 -2.594,00 -735,00 22.671,00 0,00 22.671,00

        CP.01.04.0008 Oneri Sociali 6.500,00 800,00 735,00 8.035,00 0,00 8.035,00

        CP.01.04.0015 Quota fondo raggiungimento obiettivi  0,00 3.476,00 -561,00 2.915,00 0,00 2.915,00

        CP.01.04.0018 INDENNITà MANEGGIO VALORI - C.F. 0,00 0,00 561,00 561,00 0,00 561,00

   14) Oneri diversi di gestione   91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 0,00 91.000,00

        CP.01.09.0001 Imposte e tasse Deducibili, Tasse Rifiuti Insegne e suolo 
pubblico 

5.000,00 0,00 200,00 5.200,00 0,00 5.200,00

        CP.01.09.0004 Iva indetraibile PRO-RATA 11.000,00 0,00 700,00 11.700,00 0,00 11.700,00

        CP.01.09.0007 Sopravvenienze passive ordinarie 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00

        CP.01.09.0018 Bollatura, vidimazioni e certificati 1.000,00 0,00 500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

        CP.01.09.0019 Aliquote sociali - oneri diversi di gestione 66.000,00 0,00 -2.100,00 63.900,00 0,00 63.900,00

Firma :

--------------------

2 2di

AUTOMOBILE CLUB BIELLA

Data provvedimento: 31/12/2021

Numero provvedimento: 100

Descrizione atto: RICLASSIFICAZIONE BDG 2021

Tipologia: Riclassificazione

Organo: IL DIRETTORE

   IL DIRETTORE ad interim
     (Dr. Giuseppe DE MASI)


